

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:三戸町

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 25,162,135 | 固定負債 | 11,331,176 |
| 有形固定資産 | 22,617,189 | 地方債等 | 8,931,706 |
| 事業用資産 | 12,399,868 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 4,235,837 | 退職手当引当金 | 942,949 |
| 立木竹 | 497,875 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 19,263,031 | その他 | 1,456,521 |
| 建物減価償却累計額 | -12,243,546 | 流動負債 | 1,845,111 |
| 工作物 | 837,181 | 1年内償還予定地方債等 | 1,127,390 |
| 工作物減価償却累計額 | -366,255 | 未払金 | 71,419 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 143,456 |
| 航空機 | - | 預り金 | 35,674 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 467,173 |
| その他 | 1,722,333 | 負債合計 | 13,176,288 |
| その他減価償却累計額 | -1,553,551 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 6,963 | 固定資産等形成分 | 27,000,931 |
| インフラ資産 | 9,435,134 | 余剰分(不足分) | -11,813,635 |
| 土地 | 795,599 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 730,702 | | |
| 建物減価償却累計額 | -433,244 | | |
| 工作物 | 15,863,866 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -7,676,404 | | |
| その他 | 11,513 | | |
| その他減価償却累計額 | -3,502 | | |
| 建設仮勘定 | 146,604 | | |
| 物品 | 2,352,585 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,570,398 | | |
| 無形固定資産 | 210,158 | | |
| ソフトウェア | 36,880 | | |
| その他 | 173,278 | | |
| 投資その他の資産 | 2,334,787 | | |
| 投資及び出資金 | 47,643 | | |
| 有価証券 | 12,207 | | |
| 出資金 | 35,436 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 56,957 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 2,162,092 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,162,092 | | |
| その他 | 73,613 | | |
| 徴収不能引当金 | -5,517 | | |
| 流動資産 | 3,201,448 | | |
| 現金預金 | 991,862 | | |
| 未収金 | 364,175 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 1,838,795 | | |
| 財政調整基金 | 1,049,728 | | |
| 減債基金 | 789,067 | | |
| 棚卸資産 | 8,907 | | |
| その他 | 10,246 | | |
| 徴収不能引当金 | -12,537 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 15,187,296 |
| 資産合計 | 28,363,583 | 負債及び純資産合計 | 28,363,583 |

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 三戸町

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 11,680,360 |
| 業務費用 | 5,520,158 |
| 人件費 | 2,124,721 |
| 職員給与費 | 1,626,629 |
| 賞与等引当金繰入額 | 143,317 |
| 退職手当引当金繰入額 | -32,164 |
| その他 | 386,939 |
| 物件費等 | 3,144,708 |
| 物件費 | 2,056,000 |
| 維持補修費 | 165,928 |
| 減価償却費 | 918,517 |
| その他 | 4,263 |
| その他の業務費用 | 250,728 |
| 支払利息 | 67,426 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 8,403 |
| その他 | 174,899 |
| 移転費用 | 6,160,203 |
| 補助金等 | 3,481,357 |
| 社会保障給付 | 2,482,081 |
| その他 | 196,765 |
| 経常収益 | 1,430,162 |
| 使用料及び手数料 | 1,231,574 |
| その他 | 198,588 |
| 純経常行政コスト | 10,250,199 |
| 臨時損失 | 85,657 |
| 災害復旧事業費 | 77,375 |
| 資産除売却損 | 8,071 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 211 |
| 臨時利益 | 22,650 |
| 資産売却益 | 22,650 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 10,313,206 |

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:三戸町

会計:連結会計

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産等形成分 | | |
|----------------|-------------|------------|-------------|---------|
| | | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高 | 14,277,139 | 26,890,918 | -12,613,779 | - |
| 純行政コスト(△) | -10,313,206 | | -10,313,206 | - |
| 財源 | 11,233,618 | | 11,233,618 | - |
| 税収等 | 6,864,672 | | 6,864,672 | - |
| 国県等補助金 | 4,368,946 | | 4,368,946 | - |
| 本年度差額 | 920,412 | | 920,412 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 132,759 | -132,759 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 661,246 | -661,246 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -944,531 | 944,991 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 632,448 | -632,448 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -216,404 | 215,945 | |
| 資産評価差額 | 19 | 19 | | |
| 無償所管換等 | 589 | 589 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -8,118 | -6,328 | -1,789 | - |
| その他 | -2,746 | -17,026 | 14,281 | |
| 本年度純資産変動額 | 910,157 | 110,012 | 800,144 | - |
| 本年度末純資産残高 | 15,187,296 | 27,000,931 | -11,813,635 | - |

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名: 三戸町

会計: 連結会計

(単位: 千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 10,778,667 |
| 業務費用支出 | 4,618,464 |
| 人件費支出 | 2,165,785 |
| 物件費等支出 | 2,234,567 |
| 支払利息支出 | 67,426 |
| その他の支出 | 150,686 |
| 移転費用支出 | 6,160,203 |
| 補助金等支出 | 3,481,357 |
| 社会保障給付支出 | 2,482,081 |
| その他の支出 | 196,765 |
| 業務収入 | 12,460,572 |
| 税込等収入 | 6,732,543 |
| 国県等補助金収入 | 4,284,504 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,220,478 |
| その他の収入 | 223,046 |
| 臨時支出 | 77,586 |
| 災害復旧事業費支出 | 77,375 |
| その他の支出 | 211 |
| 臨時収入 | 1,019 |
| 業務活動収支 | 1,605,338 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,207,683 |
| 公共施設等整備費支出 | 639,829 |
| 基金積立金支出 | 559,592 |
| 投資及び出資金支出 | 7,161 |
| 貸付金支出 | 1,100 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 532,380 |
| 国県等補助金収入 | 128,516 |
| 基金取崩収入 | 167,870 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,450 |
| 資産売却収入 | 24,895 |
| その他の収入 | 209,649 |
| 投資活動収支 | -675,303 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,056,228 |
| 地方債等償還支出 | 1,139,145 |
| その他の支出 | 917,084 |
| 財務活動収入 | 1,303,885 |
| 地方債等発行収入 | 603,885 |
| その他の収入 | 700,000 |
| 財務活動収支 | -752,343 |
| 本年度資金収支額 | 177,693 |
| 前年度末資金残高 | 784,750 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -151 |
| 本年度末資金残高 | 962,292 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 29,365 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 204 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 29,570 |
| 本年度末現金預金残高 | 991,862 |